01.11.2022 г. №58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЗАЧЬЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ПО ОХРАНЕ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2022–2023 ГГ.

В связи с наступлением осенне-зимнего периода, минусовых среднесуточных атмосферных температур и началом льдообразования на водных объектах, руководствуясь Уставом муниципального образования «Казачье», администрация муниципального образования «Казачье»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план работы по охране жизни людей на водных объектах в осенне-зимний период 2022 – 2023 гг. (Приложение 1)
2.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений провести мероприятия с детьми на тему: «Осторожно – тонкий лед»
3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций провести собрания с доведением информации о происшествии и проведением инструктажей.
4.Выставить до 10 ноября вдоль берега в местах несанкционированных съездов автотранспорта на лед предупреждающих и запретительных знаков и аншлагов.
5.Запретить движение автотранспорта по льду вне специально отведенных для этого мест.
6. Утвердить состав комиссии по организации деятельности в области обеспечения безопасности людей на водных объектах:
Бормотова Т.С. – заместитель главы администрации
Рофф Г.В. - специалист по имуществу и земле
Дорошенко Д.А. – депутат Думы МО «Казачье»
7.Опубликовать настоящее Постановление в Муниципальном вестнике.
8.Контроль над исполнением возложить на заместителя главы администрации Т.С. Бормотову

Глава администрации муниципального образования «Казачье»
Т.С. Пушкарева

Приложение №1
к постановлению администрации
МО Казачье
от 01.11.2022 года №58

План работы
по охране жизни людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2022 – 2023 гг.

	№
	Мероприятия
	Сроки

	1
	Изготовление предупреждающих знаков и их установка
	ноябрь

	2
	Распространение листовок, запрещающих выезд на лед.
	Ноябрь

	3
	Проведение занятий в дошкольном и школьных учреждениях на тему: «Осторожно – тонкий лед»
	Ноябрь

	4
	Доведение до населения правил поведения на льду
	ноябрь

	5
	Информирование водителей автотранспорта о недопустимости движения по льду вне специально отведенных для этого мест
	Ноябрь, декабрь

	6
	Ликвидация несанкционированных съездов на лед
	В течение всего периода

	7
	Информирование населения о происшествиях на водоемах в зимний период
	В течение всего периода

	8
	Проведение замеров льда
	Ноябрь- март